
 
COMUNE DI GORGOGLIONE 

(Prov. di MATERA) 
 
 
 

 
 
 
 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 09 DEL 05-02-2014 

 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani per 

l’anno 2014. 
 
 
 
 
 
 

 L’anno Duemilaquattordici il giorno Cinque del mese di Febbraio. 
 
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 



 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 09 del 28-01-2014, esecutiva nei modi di legge, 

con la quale si stabiliva di proseguire il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani pericolosi 

e non (vetro – carta – plastica e ferro), sino al 31-12-2014 e si demandava al responsabile del 

servizio tecnico l’adozione di tutti gli atti necessari per l’affidamento del servizio ai sensi e per gli 

effetti del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 11 del 26-04-2007, con la quale si approvava il 

Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e l’esecuzione di lavori in economia; 

 CONSIDERATO che tale servizio può essere effettuato “economia”, giusto quanto disposto 

dall’art. 125 del D.L.vo n. 163/2006; 

 Precisato che: 

- con la presente determina si intende affidare il servizio di cui in premessa; 

- la scelta del contraente a cui affidare l’esecuzione del servizio in oggetto sarà quella 

dell’affidamento diretto in ossequio a quanto previsto dall’ultimo periodo del comma 8 dell’art. 125 

del D.Lgs n. 163/2006 “Codice dei Contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture”, trattandosi di 

lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro e rientranti fra quelli indicati nel comma 6 dell’art. 125 

del D.Lgs n. 163/2006; 

VISTA la nota della ditta S.R.A. s.r.l. del 16-01-2014, acquisita al protocollo generale del 

Comune al n. 213 del 16-01-2014, con la quale dichiara di essere disponibile ad espletare il servizio 

di raccolta differenziata dei rifiuti urbani pericolosi e non (vetro – carta – plastica e ferro),  per la 

somma di € 3.600,00 oltre I.V.A. all’anno,  

RITENUTO, pertanto, affidare il servizio in parola alla ditta S.R.A. s.r.l. di Polla al prezzo 

di € 3.600,00 oltre I.V.A. all’anno, considerato sia l’esiguo importo della prestazione che la serietà e 

professionalità che ha manifestato nello svolgimento del servizio per conto di questo Ente nel corso 

degli anni; 

 VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 2037 dell’11-06-2009, con il quale sono stati attribuiti 

le responsabilità d’Ufficio e di Servizio; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il  T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267;  

DETERMINA 
1) di precisare che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 11 del D.Lgs 

n. 163/2006, trovano loro estrinsecazione in narrativa; 

2) di affidare alla ditta S.R.A. s.r.l. di Polla il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani 

pericolosi e non (vetro-carta-plastica-ferro) e relativo smaltimento, per l’anno 2014, al 

prezzo annuo di € 3.600,00 oltre I.V.A. come per legge;   

3) di stabilire sin d’ora che il Comune di Gorgoglione si riserva la facoltà di recedere 

anticipatamente dal contratto, senza che l’appaltatore possa pretendere e richiedere compensi 

a qualsiasi titolo e rimborsi per mancati guadagni o danni, nel momento in cui l’ATO rifiuti 

competente di zona individui, ai sensi del Capo III della parte IV del D.Lgs. n. 152/2006 – 

Codice dell’Ambiente, il GESTORE UNICO per il subentro nella gestione integrata del 

servizio. Resta salva la facoltà dell’ATO nel subentrare al Comune per la prosecuzione del 

contratto; 

4) di stabilire che la presente determinazione di affidamento, avente per oggetto l’incarico 

servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani per l’anno 2014, sarà sottoscritta in calce 

dalla ditta affidataria in segno di accettazione e contenente i seguenti elementi essenziali: 

- il corrispettivo da liquidare alla ditta affidataria del servizio sarà pari all’importo di € 

3.600,00 oltre I.V.A. come per legge annue; 

- l’obbligo per la ditta affidataria all’applicazione delle norme previste dai C.C.N.L. e dalla 

sicurezza; 



- il pagamento avverrà in unica soluzione a fine anno entro 30 giorni dalla presentazione della 

relativa fattura; 

5) di impegnare la somma per l’anno 2014 di €. 3.960,00 al Tit. 1 Funz. 09 Serv. 05 Int. 03 del 

bilancio di previsione 2014 in corso di redazione, per il servizio in questione; 

6) di dare atto che il numero CIG è il seguente: Z3A0DAA8DE. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

__________________________ 

 

 
LA DITTA 

 

PER ACCETTAZIONE: __________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma 4° del T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 

del 18-08-2000, per la spesa oggetto della presente determinazione. 

 

 Gorgoglione, lì 05-02-2014 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

      __________________________________ 

 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N°  30 del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affisso all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 Gorgoglione, lì 05-02-2014 

        IL MESSO COMUNALE 

        ______________________ 


